ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 19

Приказ
г.Зея

03 » марта 2021 № 55 -од

О соблюдении противоэпидемического режима

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией, соблюдением
iep профилактики распространения новой короновирусной инфекции,
целью максимального ограничения распространения случаев заболеваемости

ОРВИ, гриппа и внебольничными пневмониями
п р и к а з ы в а ю :  ,,

1. Провести обучение сотрудников по вопросам действий в случае выявления
больных гриппом, ОРВИ, мерам профилактики с приглашением
медицинского работника (Соболеву Н.С.)

2. Создать достаточный запас дезсредств, средств индивидуальной защиты
для сотрудников, термометров . ,

3. Информировать родителей о необходимости вакцинации против гриппа,
вреде самолечения, своевременного обращения за медицинской помощью

4. В период эпидемиологического неблагополучия соблюдать оптимальный
температурный режим, проведение влажной уборки с использованием
дезсредств, проветривание и обеззараживание воздуха облучателями
рециркуляторного типа, ношение средств индивидуальной защиты (масок)

5. Усиление утреннего фильтра при приёме детей
6. Изоляция заболевших с симптомами инфекционных заболеваний
7 Проведение мониторинга посещаемости, с установлением причин

отсутствия
8. Организация неспецифической профилактики ОРВИ, гриппа (закаливание,

«С» витаминизация, проветривание, адаптогены и т.д.)
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

аведующий
приказом ознакомлены:

С.Н.Адушкина
Л.Н. Акулова

Т.Ю.Акулович
Н.К.Аксенова
Г.Г.Боярчук
А.А.Ватехова
Л.В.Гиденко

Н.Н.Березина

В.В.Добржанская
И.Н.Данилова
Н.А.Дугинова
Т.Е. Зайцева
О.А.Зражевская

Е.С.Игумнова
О.И.Ивахненко

В.П.Кузнецова
Н.С.Коношок
А.Н.Ковальчук

Н.В.Климова
Ю.А.Киреева
Н.А.Лавренова

О.В. Лихачёва
Н.В.Меновщикова

С.Н.Молчанова
Е.А.Мищенко

Т.В.Мукинова
А.М.Морозова
С.В.Оленченко
О.М.Озембловская
Е.А.Попова

Е.С.Павлова

_В .П.Пельменева
М.И.Реброва
О.П.Рябцевич
Е.В.Разказчикова

Н.В.Скалдуцкая
Н.Ю.Снаткина
Т.В. Соломина

_Н.В.Тимченко
Тимакова

Л.Г.Таркинская
Т.В.Терехова

Г.Н.Тимофеева
И.Ю.Тихонова
Н.Г.Филатова
Е.М.Шалыгина
Н.С.Шкробова

М

I , г ;